

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

Odbor životního prostředí

Hynasiva 10, PSČ 771 27

Č. spisu: S-SMOL/159542/2023/OZP/PEK

V Olomouci dne 02.06.2023

(č. spisu uvádějte při každém styku)

č.j.: SMOL/170170/2023/OZP/Pek

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315

e-mail : podatelna@olomouc.eu

adresát písemnosti:

PETRA s.r.o.

Podleská 1546/1a

104 00 PRAHA - Uhříněves

IČO: 26496178

(prostřednictvím AK DOHNAL&BERNARD, Klokotská 103/13, 390 01 Tábor, dat. schr.: 4vjshsk)

Vážení,

dne 24.05.2023 jsme obdrželi Vaši žádost z 23.05.2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – konkrétně jste žádali o

- sdělení předmětu řízení a spisové značky veškerých probíhajících správních řízeních vedených Magistrátem města Olomouc (odbor dopravy a územního rozvoje, odbor stavební, odbor životního prostředí) týkajících se pozemků p. č. 32/9, 1730/8, 1730/60, 1730/61, 1730/62, 1730/63, 1730/64, 1730/65, 1730/66, 1730/67, 1730/70, 1730/72, 1730/73, 1730/74, 1730/75, 1730/107, 1730/108 a 1730/110 vše v k. ú. Velký Týnec a dále pozemků p. č. 1730/76, 1730/77, 1730/78, 1730/109, 1730/9, 1730/10, 1730/11, 1730/88, 1730/89 a 1730/90, vše v k. ú. Velký Týnec,
- poskytnutí kopií veškerých územních rozhodnutí, územních souhlasů, stavebních povolení a kolaudačních souhlasů či rozhodnutí (včetně situačních výkresů) a rozhodnutí vydaných podle zákona č. 184/2006 Sb. (zákon o vyvlastnění) vydaných Magistrátem města Olomouc (odbor dopravy a územního rozvoje, odbor stavební, odbor životního prostředí) pro změny v území týkající se pozemků p. č. 32/9, 1730/8, 1730/60, 1730/61, 1730/62, 1730/63, 1730/64, 1730/65, 1730/66, 1730/67, 1730/70, 1730/72, 1730/73, 1730/74, 1730/75, 1730/107, 1730/108 a 1730/110 vše v k. ú. Velký Týnec a dále pozemků p. č. 1730/76, 1730/77, 1730/78, 1730/109, 1730/9, 1730/10, 1730/11, 1730/88, 1730/89 a 1730/90, vše v k. ú. Velký Týnec, a to od 1. 1. 2006.

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám sdělujeme :

- ad 1. na oddělení péče o krajinu a zemědělství odboru životního prostředí Magistrátu města Olomouce (dále jen „OŽP MMOL“) v současnosti neprobíhá žádné správní řízení týkající se stavby „D55 5501 Olomouc – Kokory“ na pozemcích p. č. 32/9, 1730/8, 1730/60, 1730/61, 1730/62, 1730/63, 1730/64, 1730/65, 1730/66, 1730/67, 1730/70, 1730/72, 1730/73, 1730/74, 1730/75, 1730/107, 1730/108 a 1730/110 vše v k. ú. Velký Týnec a dále pozemků p. č. 1730/76, 1730/77, 1730/78, 1730/109, 1730/9, 1730/10, 1730/11, 1730/88, 1730/89 a 1730/90, vše v k. ú. Velký Týnec;
- ad 2. oddělení péče o krajinu a zemědělství OŽP MMOL nevydalo od 1.1.2006 až do dnešního dne žádné územní rozhodnutí, územní souhlas, stavební povolení a kolaudační souhlas či rozhodnutí (včetně situačních výkresů) a rozhodnutí vydaných

podle zákona č. 184/2006 Sb. (zákon o vyvlastnění) pro změny v území týkající se pozemků p. č. 32/9, 1730/8, 1730/60, 1730/61, 1730/62, 1730/63, 1730/64, 1730/65, 1730/66, 1730/67, 1730/70, 1730/72, 1730/73, 1730/74, 1730/75, 1730/107, 1730/108 a 1730/110 vše v k. ú. Velký Týnec a dále pozemků p. č. 1730/76, 1730/77, 1730/78, 1730/109, 1730/9, 1730/10, 1730/11, 1730/88, 1730/89 a 1730/90, vše v k. ú. Velký Týnec;

ad 1., ad 2. oddělení vodního hospodářství OŽP MMOL nevede ani v minulosti nevedlo žádné řízení na vymezených pozemcích v k.ú. Velký Týnec týkající se stavby D55 5501 Olomouc – Kokory;

ad 1, ad 2. oddělení ochrany ovzduší OŽP MMOL nevydává žádné z požadovaných stavebních souhlasů nebo rozhodnutí. Je pouze dotčeným správním orgánem, který vydává závazné stanovisko k umístění, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje neuvedeného v příloze č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen zákon o ochraně ovzduší). Na uvedených pozemcích se nachází stávající čerpací stanice PHM, která je vzhledem k nakládání s benzinem, stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší uvedeným v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší – příslušným orgánem ochrany ovzduší je v tomto případě krajský úřad. Vyhledávání dle čísla parcel není v případě oddělení ochrany ovzduší OŽP MMOI možné. Do tohoto systému nejsou zadávána parcelní čísla tak, aby bylo možno podle nich vyhledávat jednotlivá správní řízení.

ad 1. oddělení odpadového hospodářství OŽP MMOL v současnosti nevede žádná řízení k uvedeným pozemkům;

ad 2. oddělení odpadového hospodářství OŽP MMOL neviduje žádná rozhodnutí vydaná do dnešního dne od 1.1.2006 (rozhodnutí vydaná tímto oddělením nejsou obecně vázána na pozemky, ale většinou na adresy provozovny).

S pozdravem

Mgr. Vlastislav Pekárek
právník OŽP MMOI